
 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

 CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELIBERA N.1 

SEDUTA DEL 09/01/2020 

NOMINA COMMISSIONI DI VALUTAZIONE 

Presiede Stefano Leva – Presidente 

Presente il consigliere Negri  

 

VISTO l’albo dei valutatori così come composto entro la scadenza del bando sull’operazione             

G-H 7.5.01 

VISTO l’art. 28 del Regolamento Interno che stabilisce la composizione del nucleo e il rapporto tra 

le diverse sezioni tecniche dei componenti; 

SENTITA la proposta del Direttore di seguito riportata: 

COMPOSIZIONE NUCLEO DI VALUTAZIONE 

MISURA G-H 7.5.01 

(A1) DOTT. SA GIUSEPPINA VALENTINA MONTANARI 

(B) DOTT. LUCA MATTEO SORMANI 

(A5) DOTT.MARCO PRETE 

Il Cda udita l’esposizione da parte del Direttore, con voti unanimi  

DELIBERA 

1. DI CONFERIRE FORMALMENTE ai professionisti commissari sopra indicati gli incarichi 

procedendo, così, alla contestuale istituzione dei due nuclei di valutazione 

2. DI DARE MANDATO al Direttore, considerata la sua veste di Responsabile del 

Procedimento, di convocare le commissioni una volta ultimati i procedimenti di istruttoria 

nei tempi di legge previsti dal bando della misura G-H 7.5.01 

 

Firmato 

Stefano Leva                                                                                Edoardo Negri    

Il seguente allegato costituisce parte integrante della Delibera 

 

  



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

ALLEGATO 

 

 

ALBO VALUTATORI  

NOME COGNOME TITOLO DI STUDIO  SEZIONE 

ALBO 

NOTE 

FABIO ARALDI LAUREA IN AGRARIA TUTTE   

MASSIMO BARDEA LAUREA MAGISTRALE 
IN GOVERNO E 
AMMINISTRAZIONE 
AMBIENTALE 

A6   

GIANCARLO BRANDA LAUREA IN INGEGNERIA 
CIVILE  

A1   

LELLO GORRINI LAUREA IN INGEGNERIA A1 
 

GIUSEPPINA VALENTINA  MONTANARI LAUREA IN 
ARCHITETTURA 

A1    

MARCO RIVOLTA  LAUREA IN INGEGNERIA 
CIVILE  

A1  

ANDREA  SCARIENZI LAUREA IN INGEGNERIA A1   

ROBERTO VERNERO  LAUREA IN INGEGNERIA 
CIVILE SEZ IDRAULICA 

A1   

ANDREA GUIDO  CASO  LAUREA IN SCIENZE 
AGRARIE 

A4  

UMBERTO  BASSETTI LAUREA IN SCIENZE 
AGRARIE 

A4  

OLIVIA CARONE LAUREA IN 
ARCHITETTURA 

A1  

MARCO PRETE LAUREA MAGISTRALE 
IN INGEGNERIA EDILE-
ARCHITETTURA 

A1 
A5 

 

FRANCESCA SCOLARI LAUREA IN SCIENZE 
AGRARIE 

A4  

STEFANO MARCONI LAUREA IN SCIENZE 
AGROAMBIENTALI 

A4  

LUIGI SERVADEI LAUREA IN SCIENZE 

AMBIENTALI  

MASTER E CORSI DI 
SPECIALIZZAZIONE IN 
PIU’ AMBITI 

A2 
A4 
A5 
A6 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELIBERA N. 2 

SEDUTA DEL 09/01/2020 

PIANO DI VALUTAZIONE INTERNO 

Presiede Stefano Leva – Presidente 

Presenti il consigliere Negri 

Con l’assistenza del Direttore dott. Luca Sormani 

VISTO il Capitolo 5, §5.4, del Documento di Piano approvato con D.d.s  n. 11188 del 18/09/2017 

RICHIAMATA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.5 del 18/01/2019 nella quale si 

illustravano i contenuti della matrice di valutazione interna, i principali parametri, le modalità di 

rilevazione da accertare con cadenza trimestrale; 

VALUTATA la responsabilità dell’aggiornamento della check list per l’ultimo trimestre 2019 alla 

dott. Silla e poi a rotazione semestrale a tutto il personale; 

CONSIDERATO che tale documento è essenziale per garantire una costante tensione al 

miglioramento della qualità del servizio svolto e serve a individuare possibili criticità, ponendole 

all’attenzione al fine di individuare le soluzioni più corrette. 

Il Consiglio di Amministrazione con voti unanimi espressi nei modi di legge 

PRENDE ATTO 

DI RECEPIRE il documento di valutazione relativo all’ultimo trimestre 2019 che verrà archiviato in 

uno spazio dedicato e consultabile e pubblicato sul sito istituzionale di GAL Risorsa Lomellina nella 

sezione Amministrazione trasparente. 

 

I documenti allegati alla presente delibera ne costituiscono parte integrante. 

Firmato 

Stefano Leva                                                                                 Edoardo Negri   



        

 
 

S
e
d
e
 L

e
g
a
le

: 
P

ia
z
z
a
 d

e
lla

 R
e
p
u
b
b
lic

a
, 
3
7
 -

 2
7
0
3
5
 M

E
D

E
 (

P
V

) 
S

e
d
e
 O

p
e
ra

ti
v
a
: 
V

ia
 C

a
v
o
u
r,

 5
5
  
 2

7
0
3
5
 M

E
D

E
 (

P
V

) 
 T

e
l.
 0

3
8
4
/3

3
3
5
5
9
 F

a
x
 0

3
8
4
/3

3
0
9
4
0
 

M
a
il:

 g
a
lr
is

o
rs

a
lo

m
e
lli

n
a
@

g
m

a
il.

c
o
m

 P
e
c
: 
g
a
l.
ri
s
o
rs

a
lo

m
e
lli

n
a
@

le
g
a
lm

a
il.

it
  
  

   
P

A
R

A
M

E
T

R
I 

V
E

R
IF

IC
A

  
D

IF
F

O
R

M
IT

A
' 

1
 

A
T

T
I 

D
E

G
LI

 O
R

G
A

N
I 

  
  

1
.1

 
M

a
il

in
g

 l
is

t 
a

g
g

io
rn

a
te

 e
 d

is
p

o
n

ib
il

i 
  

  

1
.1

.1
 

C
d

a
 

✔
 

  

1
.1

.2
 

A
ss

e
m

b
le

a
 d

e
i s

o
ci

 
✔

 
  

1
.2

 
A

g
g

io
rn

a
m

e
n

to
 v

e
rb

a
li 

a
ll

a
 s

e
tt

im
a

n
a

 p
re

ce
d

e
n

te
 

  
  

1
.2

.1
 

C
d

a
 

✔
 

  

1
.2

.2
 

A
ss

e
m

b
le

a
 d

e
i s

o
ci

 
C

o
m

p
e

te
n

za
 c

o
m

m
e

rc
ia

li
st

a
  

  

1
.4

 

R
e

g
is

tr
o

 a
tt

i 
D

ir
e

tt
o

re
 e

 P
re

si
d

e
n

te
 a

g
g

io
rn

a
to

 a
ll

a
 s

e
tt

im
a

n
a

 

p
re

ce
d

e
n

te
 (

g
io

rn
a

le
 d

i 
b

o
rd

o
) 

✔
 

  

2
 

R
E

N
D

IC
O

N
T

A
Z

IO
N

E
 

  
  

2
.1

 
V

e
ri

fi
ca

 r
e

g
o

la
ri

tà
 a

cq
u

is
ti

 
  

  

2
.1

.1
 

P
re

se
n

za
 p

re
ve

n
ti

v
i 

✔
 

  

2
.1

.2
 

C
o

rr
is

p
o

n
d

e
n

za
 c

o
i f

o
rn

it
o

ri
 

✔
 

  

2
.1

.3
 

C
o

p
ie

 b
o

n
if

ic
i 

✔
 

  

2
.2

 
S

A
L 

  
  

2
.2

.1
 

F
a

tt
u

re
 i

n
 o

ri
g

in
a

le
 

✔
 

  

2
.2

.2
 

Le
tt

e
re

 l
ib

e
ra

to
ri

e
 

✔
 

  



        

 
 

S
e
d
e
 L

e
g
a
le

: 
P

ia
z
z
a
 d

e
lla

 R
e
p
u
b
b
lic

a
, 
3
7
 -

 2
7
0
3
5
 M

E
D

E
 (

P
V

) 
S

e
d
e
 O

p
e
ra

ti
v
a
: 
V

ia
 C

a
v
o
u
r,

 5
5
  
 2

7
0
3
5
 M

E
D

E
 (

P
V

) 
 T

e
l.
 0

3
8
4
/3

3
3
5
5
9
 F

a
x
 0

3
8
4
/3

3
0
9
4
0
 

M
a
il:

 g
a
lr
is

o
rs

a
lo

m
e
lli

n
a
@

g
m

a
il.

c
o
m

 P
e
c
: 
g
a
l.
ri
s
o
rs

a
lo

m
e
lli

n
a
@

le
g
a
lm

a
il.

it
  
  

  
P

A
R

A
M

E
T

R
I 

V
E
R

IF
IC

A
 

D
IF

F
O

R
M

IT
A

’ 
2

.2
.3

 
le

tt
e

ra
 c

o
m

m
e

rc
ia

le
 

✔
 

  

2
.3

 
D

o
cu

m
e

n
ta

zi
o

n
e

 c
a

rt
a

ce
a

 S
A

L 
p

re
g

re
ss

i 
✔

 
  

3
 T

R
A

C
C

IA
B

IL
IT

A
' 

D
E

G
LI

 A
T

T
I 

  
  

3
.1

 
P

ro
to

co
llo

 a
g

g
io

rn
a

to
 c

o
rr

is
p

o
n

d
e

n
za

 o
rd

in
a

ri
a

 E
/U

  
✔

 
  

3
.2

 

R
e

g
is

tr
o

 s
e

p
a

ra
to

 c
o

rr
is

p
o

n
d

e
n

za
 p

e
c 

re
la

ti
v

a
 a

 v
a

lu
ta

zi
o

n
e

 

p
ro

g
e

tt
i 

✔
 

  

3
.3

 

C
o

rr
e

tt
a

 c
u

st
o

d
ia

 d
e

ll
a

 d
o

cu
m

e
n

ta
zi

o
n

e
 d

e
i b

e
n

e
fi

ci
a

ri
 

(c
a

rt
e

ll
a

 d
ro

p
b

o
x 

cr
ip

ta
ta

) 
✔

 
  

4
 A

T
T

IV
IT

A
' 

D
E

L 
G

A
L 

  
  

4
.1

 

R
is

p
e

tt
o

 d
e

lle
 s

ca
d

e
n

ze
 n

e
lla

 p
e

ri
o

d
ic

it
à

 d
i 

co
n

vo
ca

zi
o

n
e

 d
e

g
li

 

o
rg

a
n

i 
  

  

4
.1

.1
 

C
d

a
 

✔
 

  

4
.1

.2
 

A
ss

e
m

b
le

a
 d

e
i s

o
ci

 
✔

 
  

4
.2

 
R

is
p

e
tt

o
 c

ro
n

o
p

ro
g

ra
m

m
a

 b
a

n
d

i 
✔

 
  

4
.3

 

C
o

rr
e

tt
e

zz
a

 n
e

i t
e

m
p

i 
d

i 
p

a
g

a
m

e
n

to
 v

e
rs

o
 i

l 
p

e
rs

o
n

a
le

 e
 i

 

fo
rn

it
o

ri
 

  
  

   
   

   
  

   
   

  
✔

 
 

 
 



        

 
 

S
e
d
e
 L

e
g
a
le

: 
P

ia
z
z
a
 d

e
lla

 R
e
p
u
b
b
lic

a
, 
3
7
 -

 2
7
0
3
5
 M

E
D

E
 (

P
V

) 
S

e
d
e
 O

p
e
ra

ti
v
a
: 
V

ia
 C

a
v
o
u
r,

 5
5
  
 2

7
0
3
5
 M

E
D

E
 (

P
V

) 
 T

e
l.
 0

3
8
4
/3

3
3
5
5
9
 F

a
x
 0

3
8
4
/3

3
0
9
4
0
 

M
a
il:

 g
a
lr
is

o
rs

a
lo

m
e
lli

n
a
@

g
m

a
il.

c
o
m

 P
e
c
: 
g
a
l.
ri
s
o
rs

a
lo

m
e
lli

n
a
@

le
g
a
lm

a
il.

it
  
  

  M
e

d
e

, 
3

1
/1

2
/2

0
1

9
 

  IL
 D

IR
E

T
T

O
R

E
   

   
  

   
   

   
   

  
   

  
  

   
   

   
  

   
   

   
  

   
   

   
  

   
   

   
  

   
  

   
   

   
  

   
   

   
  

   
   

   
  

   
   

   
  

   
  

   
   

   
  

   
   

   
  

   
   

   
  

   
   

   
  

  L
O

 S
T

A
F

F
 D

I 
A

N
IM

A
Z

IO
N

E
 

D
o

tt
. 

Lu
ca

 M
a

tt
e

o
 S

o
rm

a
n

i  
  

   
   

   
  

   
   

   
  

   
   

   
  

   
   

   
  

   
  

   
   

   
  

   
   

   
  

   
   

   
  

   
   

   
  

   
  

   
   

   
  

   
   

   
  

   
   

   
  

   
   

   
  

   
D

o
tt

.s
sa

 S
te

fa
n

ia
 S

il
la

 

    

   

 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

 CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELIBERA N. 3 

SEDUTA DEL 09/01/2020 

OGGETTO: RIAPERTURA MISURA A.4.1.01 “COMPETITIVITA’ DELLE AZIENDE” 

Presiede Stefano Leva – Presidente 

Presente il consigliere Negri  

Con l’assistenza del Direttore dott. Luca Sormani 

 

PRESO ATTO: 

-  del Regolamento (UE) n. 1305/2013 e successive disposizioni applicative del Parlamento 

Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del 

Fondo Europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il Regolamento (CE) n. 

1698/2005 del Consiglio; 

- del Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

Dicembre 2013 sul finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola 

comune e che abroga i regolamenti del Consiglio CEE n.352/1978, (CE) n.165/1994, (CE) n. 

2799/1998, (CE)n. 814/2000, (CE) n 1290/2005 e (CE) n.485/2008; 

- del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lombardia per il periodo 2014-2020- PSR 

2014-2020- attuativo del citato Regolamento (UE) n.1305/2013, nella formulazione 

approvata dalla Commissione Europea con decisione di Esecuzione CE (2015)3530 finale 

del 26 Maggio 2015; 

- del bando di selezione del Gal Gruppi di Azione Locale e le disposizioni attuative della 

Misura 19 del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lombardia per il periodo 2014-

2020 approvato dalla giunta regionale con D.d.u.o. del 31.07.2015 n 6547; 

- del D.d.s. del 18 Settembre 2017 n 11188 della DG Agricoltura di Regione Lombardia, 

pubblicato sul BURL SO n 38 del 21 settembre 2017 relativo all’ approvazione della 

graduatoria dei piani di Sviluppo Locale ammissibili tra cui il PSL del GAL RISORSA 

LOMELLINA SCARL, con cui è stato assegnato al PSL con contributo a fondo perduto pari a  

€ 915.000,00 a copertura delle spese di gestione e animazione. 

 

CONSIDERATO: che nel piano di attuazione approvato in data 5 Luglio 2018 erano state approvate 

per la misura in oggetto erano state previste due aperture del bando; 

 

 

 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

VISTO: 

- Il verbale di Cda del 27/11/2017 in cui è stato approvato il Regolamento interno di 

funzionamento con successiva modifica del 28 gennaio 2019; 

- Il verbale del Cda del 4 aprile 2019 con cui è stato nominato il Dott Luca Matteo Sormani 

quale Direttore del Gal; 

- Il verbale dell’assemblea dei soci del 5/07/2018; 

- Il Parere di conformità del Bando al PSL del GAL RISORSA LOMELLINA e al Piano di 

attuazione del 5/07/2018; 

RICHIAMATA la Determinazione n 1 del 7 Gennaio 2020  

Il Cda udita l’esposizione da parte del Direttore, con voti unanimi  

DELIBERA 

1. DI RIAPRIRE il Bando relativo alla Misura 4.1.01 così come descritto nella determina  

n 1 del 7 Gennaio 2020 con un budget di spesa paria a € 1.539.346 

2.  DI APPROVARE le tempistiche di pubblicazione inerenti il bando di finanziamento 

dell’operazione 4.1.01 come segue: 

Data pubblicazione del Bando su sito del Gal  21/01/2020 

Data inizio periodo di presentazione delle 

domande a SISCO 

21/01/2020 

Data fine periodo di presentazione domande a 

SISCO 

14/04/2020 

Termine di chiusura delle istruttorie 08/05/2020 

Data di pubblicazione sul sito GAL del 

provvedimento di ammissione al finanziamento  

22/05/2020 

 

3. DI PROVVEDERE alla pubblicazione della determinazione n 1 del 7/01/2020 e delle 

informazioni relative alla riapertura del Bando relativo alla Misura 4.1.01 sul sito web 

del GAL; 

4. DI TRASMETTERE la presente delibera alla DG Agricoltura per le verifiche da parte  

dell’OdG  

 

Firmato 

Stefano Leva                                                                                                   Edoardo Negri  

 

*Il parere di conformità rilasciato dal Direttore è allegato alla presente delibera.  



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

ALLEGATO 

 

 

 

PARERE DI CONFORMITA’ 

 

Io sottoscritto Luca Sormani, in qualità di Direttore di GAL Risorsa Lomellina s.c.a.r.l.,  

VISTO il testo del bando in via di approvazione sull’operazione: A 4.1.01 “Competitività delle 

aziende” così come sottoposto al Consiglio di Amministrazione nella seduta del 9 gennaio p.v. 

VISTO il Piano di Sviluppo Locale “Crescere nella Bellezza” approvato con dds 11188 del 18/9/2017 

VISTO il Piano di Attuazione approvato nell’assemblea straordinaria GAL RISORSA LOMELLINA del 5 

luglio 2018 

ATTESTA 

Che il bando è conforme ai documenti citati 

Mede, 08 Gennaio 2020 

 

 

         In fede 

    Il Direttore del GAL  

        Dott. Luca Matteo Sormani 

 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

 CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELIBERA N. 4 

SEDUTA DEL 9/01/2020 

OGGETTO: RIAPERTURA MISURA B.6.4.01 “DIVERSIFICAZIONE DEL REDDITO MEDIANTE LA FORNITURA 

DEI SERVIZI AGRITURISTICI ” 

Presiede Stefano Leva – Presidente 

Presente il consigliere Negri  

Con l’assistenza del Direttore dott. Luca Sormani 

 

PRESO ATTO: 

-  del Regolamento (UE) n. 1305/2013 e successive disposizioni applicative del Parlamento 

Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del 

Fondo Europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il Regolamento (CE) n. 

1698/2005 del Consiglio; 

- del Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

Dicembre 2013 sul finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola 

comune e che abroga i regolamenti del Consiglio CEE n. 352/1978, (CE) n.165/1994, (CE) n. 

2799/1998, (CE)n. 814/2000, (CE) n 1290/2005 e (CE) n.485/2008; 

- del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lombardia per il periodo 2014-2020- PSR 

2014-2020- attuativo del citato Regolamento (UE) n.1305/2013, nella formulazione 

approvata dalla Commissione Europea con decisione di Esecuzione CE (2015)3530 finale 

del 26 Maggio 2015; 

- del bando di selezione del Gal Gruppi di Azione Locale e le disposizioni attuative della 

Misura 19 del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lombardia per il periodo 2014-

2020 approvato dalla giunta regionale con D.d.u.o. del 31.07.2015 n 6547; 

- del D.d.s. del 18 Settembre 2017 n 11188 della DG Agricoltura di Regione Lombardia, 

pubblicato sul BURL SO n 38 del 21 settembre 2017 relativo all’ approvazione della 

graduatoria dei piani di Sviluppo Locale ammissibili tra cui il PSL del GAL RISORSA 

LOMELLINA SCARL, con cui è stato assegnato al PSL con contributo a fondo perduto pari a  

€ 915.000,00 a copertura delle spese di gestione e animazione. 

 

CONSIDERATO: che nel piano di attuazione approvato in data 5 Luglio 2018 erano state approvate 

per la misura in oggetto erano state previste due aperture del bando; 

 

 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

 

VISTO: 

- Il verbale di Cda del 27/11/2017 in cui è stato approvato il Regolamento interno di 

funzionamento con successiva modifica del 28 gennaio 2019; 

- Il verbale del Cda del 4 aprile 2019 con cui è stato nominato il Dott Luca Matteo Sormani 

quale Direttore del Gal; 

- Il verbale dell’assemblea dei soci del 5/07/2018; 

- Il Parere di conformità del Bando al PSL del GAL RISORSA LOMELLINA e al Piano di 

attuazione del 5/07/2018; 

RICHIAMATA la determinazione n 1 del 7 Gennaio 2020  

Il Cda udita l’esposizione da parte del Direttore, con voti unanimi  

DELIBERA 

1. DI RIAPRIRE il Bando relativo alla Misura 6.4.01 così come descritto nella determina  

n 1 del 7 Gennaio 2020 con un budget di spesa paria a € 372.829 

DI APPROVARE le tempistiche di pubblicazione inerenti il bando di finanziamento 

dell’operazione 6.4.01 come segue: 

Data pubblicazione del Bando su sito del Gal  21/01/2020 

Data inizio periodo di presentazione delle 

domande a SISCO 

21/01/2020 

Data fine periodo di presentazione domande a 

SISCO 

14/04/2020 

Termine di chiusura delle istruttorie 08/05/2020 

Data di pubblicazione sul sito GAL del 

provvedimento di ammissione al finanziamento  

22/05/2020 

 

2. DI PROVVEDERE alla pubblicazione della determinazione n 1 del 7/01/2020 e delle 

informazioni relative alla riapertura del Bando relativo alla Misura 6.4.01 sul sito web 

del GAL; 

3. DI TRASMETTERE la presente delibera alla DG Agricoltura per le verifiche da parte  

dell’ OdG  

 

Firmato 

Stefano Leva                                                                                                   Edoardo Negri  

 

*Il parere di conformità rilasciato dal Direttore è allegato alla presente delibera.  



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

ALLEGATO 

 

 

 

PARERE DI CONFORMITA’ 

 

Io sottoscritto Luca Sormani, in qualità di Direttore di GAL Risorsa Lomellina s.c.a.r.l.,  

VISTO il testo del bando in via di approvazione sull’operazione: 6.4.01 “Diversificazione del Reddito 

mediante la fornitura di servizi agrituristici” 

così come sottoposto al Consiglio di Amministrazione nella seduta del 9 gennaio p.v. 

VISTO il Piano di Sviluppo Locale “Crescere nella Bellezza” approvato con dds 11188 del 18/9/2017 

VISTO il Piano di Attuazione approvato nell’assemblea straordinaria GAL RISORSA LOMELLINA del 5 

luglio 2018 

ATTESTA 

Che il bando è conforme ai documenti citati 

Mede, 8 Gennaio 2020 

 

 

         In fede 

    Il Direttore del GAL  

        Dott. Luca Matteo Sormani 

 

 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

 CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELIBERA N. 5 

SEDUTA DEL 9/01/2020 

OGGETTO: RIAPERTURA MISURA X.6.1.01 “AIUTI ALL’ AVVIAMENTO DI NUOVE IMPRESE PER I GIOVANI” 

Presiede Stefano Leva – Presidente 

Presente il consigliere Negri  

Con l’assistenza del Direttore dott. Luca Sormani 

 

PRESO ATTO: 

-  del Regolamento (UE) n. 1305/2013 e successive disposizioni applicative del Parlamento 

Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del 

Fondo Europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il Regolamento (CE) n. 

1698/2005 del Consiglio; 

- del Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

Dicembre 2013 sul finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola 

comune e che abroga i regolamenti del Consiglio CEE n. 352/1978, (CE) n.165/1994, (CE) n. 

2799/1998, (CE)n. 814/2000, (CE) n 1290/2005 e (CE) n.485/2008; 

- del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lombardia per il periodo 2014-2020- PSR 

2014-2020- attuativo del citato Regolamento (UE) n.1305/2013, nella formulazione 

approvata dalla Commissione Europea con decisione di Esecuzione CE (2015)3530 finale 

del 26 Maggio 2015; 

- del bando di selezione del Gal Gruppi di Azione Locale e le disposizioni attuative della 

Misura 19 del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lombardia per il periodo 2014-

2020 approvato dalla giunta regionale con D.d.u.o. del 31.07.2015 n 6547; 

- del D.d.s. del 18 Settembre 2017 n 11188 della DG Agricoltura di Regione Lombardia, 

pubblicato sul BURL SO n 38 del 21 settembre 2017 relativo all’ approvazione della 

graduatoria dei piani di Sviluppo Locale ammissibili tra cui il PSL del GAL RISORSA 

LOMELLINA SCARL, con cui è stato assegnato al PSL con contributo a fondo perduto pari a  

€ 915.000,00 a copertura delle spese di gestione e animazione. 

 

 

 

 

 

 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

VISTO: 

- Il verbale di Cda del 27/11/2017 in cui è stato approvato il Regolamento interno di 

funzionamento con successiva modifica del 28 gennaio 2019; 

- Il verbale del Cda del 4 aprile 2019 con cui è stato nominato il Dott Luca Matteo Sormani 

quale Direttore del Gal; 

- Il verbale dell’assemblea dei soci del 5/07/2018; 

- Il Parere di conformità del Bando al PSL del GAL RISORSA LOMELLINA e al Piano di 

attuazione del 5/07/2018; 

RICHIAMATA: la determinazione n 2 del 7 Gennaio 2020  

PRESO ATTO: che non sono state allocate tutte le risorse disponibili previste dal Bando 6.1.01 

Il Cda udita l’esposizione da parte del Direttore, con voti unanimi  

DELIBERA 

1. DI RIAPRIRE il Bando relativo alla Misura X 6.1.01 così come descritto nella determina  

n 2 del 7 Gennaio 2020 con un budget di spesa paria a € 100.000 

DI APPROVARE le tempistiche di pubblicazione inerenti il bando di finanziamento 

dell’operazione X 6.1.01 come segue: 

Data pubblicazione del Bando su sito del Gal  21/01/2020 

Data inizio periodo di presentazione delle 

domande a SISCO 

21/01/2020 

Data fine periodo di presentazione domande a 

SISCO 

24/02/2020 

Termine di chiusura delle istruttorie 06/03/2020 

Data di pubblicazione sul sito GAL del 

provvedimento di ammissione al finanziamento  

17/03/2020 

 

2. DI PROVVEDERE alla pubblicazione della determinazione n 2 del 7/01/2020 e delle 

informazioni relative alla riapertura del Bando relativo alla Misura X 6.1.01 sul sito web 

del GAL; 

3. DI TRASMETTERE la presente delibera al Responsabile di Operazione  

 

Firmato 

Stefano Leva                                                                                                   Edoardo Negri  

  

*Il parere di conformità rilasciato dal Direttore è allegato alla presente delibera.  



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

ALLEGATO 

 

 

 

PARERE DI CONFORMITA’ 

 

Io sottoscritto Luca Sormani, in qualità di Direttore di GAL Risorsa Lomellina s.c.a.r.l.,  

VISTO il testo del bando in via di approvazione sull’operazione: X.6.01 “Aiuti all’avviamento di 

nuove imprese per i giovani” così come sottoposto al Consiglio di Amministrazione nella seduta del 

9 gennaio p.v. 

VISTO il Piano di Sviluppo Locale “Crescere nella Bellezza” approvato con dds 11188 del 18/9/2017 

VISTO il Piano di Attuazione approvato nell’assemblea straordinaria GAL RISORSA LOMELLINA del 5 

luglio 2018 

ATTESTA 

Che il bando è conforme ai documenti citati 

Mede, 8 Gennaio 2020 

 

 

         In fede 

    Il Direttore del GAL  

        Dott. Luca Matteo Sormani 

 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

 CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELIBERA N. 6 

SEDUTA DEL 9/01/2020 

OGGETTO: RIAPERTURA MISURA G-H 7.5.01 “AZIONI DI ACCOGLIENZA VOLTE A PROMUOVERE IL 

TURISMO AMBIENTALE E/O RELIGIOSO” 

Presiede Stefano Leva – Presidente 

Presente il consigliere Negri  

Con l’assistenza del Direttore dott. Luca Sormani 

 

PRESO ATTO: 

-  del Regolamento (UE) n. 1305/2013 e successive disposizioni applicative del Parlamento 

Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del 

Fondo Europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il Regolamento (CE) n. 

1698/2005 del Consiglio; 

- del Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

Dicembre 2013 sul finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola 

comune e che abroga i regolamenti del Consiglio CEE n. 352/1978, (CE) n.165/1994, (CE) n. 

2799/1998, (CE)n. 814/2000, (CE) n 1290/2005 e (CE) n.485/2008; 

- del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lombardia per il periodo 2014-2020- PSR 

2014-2020- attuativo del citato Regolamento (UE) n.1305/2013, nella formulazione 

approvata dalla Commissione Europea con decisione di Esecuzione CE (2015)3530 finale 

del 26 Maggio 2015; 

- del bando di selezione del Gal Gruppi di Azione Locale e le disposizioni attuative della 

Misura 19 del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lombardia per il periodo 2014-

2020 approvato dalla giunta regionale con D.d.u.o. del 31.07.2015 n 6547; 

- del D.d.s. del 18 Settembre 2017 n 11188 della DG Agricoltura di Regione Lombardia, 

pubblicato sul BURL SO n 38 del 21 settembre 2017 relativo all’ approvazione della 

graduatoria dei piani di Sviluppo Locale ammissibili tra cui il PSL del GAL RISORSA 

LOMELLINA SCARL, con cui è stato assegnato al PSL con contributo a fondo perduto pari a  

€ 915.000,00 a copertura delle spese di gestione e animazione. 

 

 

 

 

 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

 

VISTO: 

- Il verbale di Cda del 27/11/2017 in cui è stato approvato il Regolamento interno di 

funzionamento con successiva modifica del 28 gennaio 2019; 

- Il verbale del Cda del 4 aprile 2019 con cui è stato nominato il Dott Luca Matteo Sormani 

quale Direttore del Gal; 

- Il verbale dell’assemblea dei soci del 5/07/2018; 

- Il Parere di conformità del Bando al PSL del GAL RISORSA LOMELLINA e al Piano di 

attuazione del 5/07/2018; 

CONSIDERATO : che Regione Lombardia con comunicazione del 4/10/2019 e del  18/10/2019 

pervenuta via mail, ha illustrato le modalità per la rimodulazione del piano; 

RICHIAMATA: la determinazione n 3 del 7 Gennaio 2020  

Il Cda udita l’esposizione da parte del Direttore, con voti unanimi  

DELIBERA 

1. DI RIAPRIRE il Bando relativo alla Misura G-H 7.5.01 così come descritto nella determina  

n 3 del 7 Gennaio 2020 con un budget di spesa paria a € 180.000 

DI APPROVARE le tempistiche di pubblicazione inerenti il bando di finanziamento 

dell’operazione G-H 7.5.01 come segue: 

Data pubblicazione del Bando su sito del Gal  20/01/2020 

Data inizio periodo di presentazione delle 

domande a SISCO 

21/01/2020 

Data fine periodo di presentazione domande a 

SISCO 

14/04/2020 

Termine di chiusura delle istruttorie 08/05/2020 

Data di pubblicazione sul sito GAL del 

provvedimento di ammissione al finanziamento  

22/05/2020 

 

2. DI PROVVEDERE alla pubblicazione della determinazione n 3 del 7/01/2020 e delle 

informazioni relative alla riapertura del Bando relativo alla Misura G-H 7.5.01 sul sito 

web del GAL; 

3. DI TRASMETTERE la presente delibera al Responsabile di Operazione  

 

Firmato 

Stefano Leva                                                                                                   Edoardo Negri 

*Il parere di conformità rilasciato dal Direttore è allegato alla presente delibera. 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

 

ALLEGATO 

 

 

 

PARERE DI CONFORMITA’ 

 

Io sottoscritto Luca Sormani, in qualità di Direttore di GAL Risorsa Lomellina s.c.a.r.l.,  

VISTO il testo del bando in via di approvazione sull’operazione: 7.5.01 “Azioni di accoglienza volte 

a promuovere il turismo ambientale e religioso” così come sottoposto al Consiglio di 

Amministrazione nella seduta del 9 gennaio p.v. 

VISTO il Piano di Sviluppo Locale “Crescere nella Bellezza” approvato con dds 11188 del 18/9/2017 

VISTO il Piano di Attuazione approvato nell’assemblea straordinaria GAL RISORSA LOMELLINA del 5 

luglio 2018 

ATTESTA 

Che il bando è conforme ai documenti citati 

Mede, 8 Gennaio 2020 

 

 

         In fede 

    Il Direttore del GAL  

        Dott. Luca Matteo Sormani 

 

 

 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

 CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELIBERA N. 7 

SEDUTA DEL 9/01/2020 

OGGETTO: RIAPERTURA MISURA E.1.2.01  

Presiede Stefano Leva – Presidente 

Presente il consigliere Negri  

Con l’assistenza del Direttore dott. Luca Sormani 

 

PRESO ATTO: 

-  del Regolamento (UE) n. 1305/2013 e successive disposizioni applicative del Parlamento 

Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del 

Fondo Europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il Regolamento (CE) n. 

1698/2005 del Consiglio; 

- del Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

Dicembre 2013 sul finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola 

comune e che abroga i regolamenti del Consiglio CEE n. 352/1978, (CE) n.165/1994, (CE) n. 

2799/1998, (CE)n. 814/2000, (CE) n 1290/2005 e (CE) n.485/2008; 

- del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lombardia per il periodo 2014-2020- PSR 

2014-2020- attuativo del citato Regolamento (UE) n.1305/2013, nella formulazione 

approvata dalla Commissione Europea con decisione di Esecuzione CE (2015)3530 finale 

del 26 Maggio 2015; 

- del bando di selezione del Gal Gruppi di Azione Locale e le disposizioni attuative della 

Misura 19 del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lombardia per il periodo 2014-

2020 approvato dalla giunta regionale con D.d.u.o. del 31.07.2015 n 6547; 

- del D.d.s. del 18 Settembre 2017 n 11188 della DG Agricoltura di Regione Lombardia, 

pubblicato sul BURL SO n 38 del 21 settembre 2017 relativo all’ approvazione della 

graduatoria dei piani di Sviluppo Locale ammissibili tra cui il PSL del GAL RISORSA 

LOMELLINA SCARL, con cui è stato assegnato al PSL con contributo a fondo perduto pari a  

€ 915.000,00 a copertura delle spese di gestione e animazione. 

 

CONSIDERATO: che nel piano di attuazione approvato in data 5 Luglio 2018 erano state approvate 

due aperture del bando di cui all’oggetto; 

 

 

 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

VISTO: 

- Il verbale di Cda del 27/11/2017 in cui è stato approvato il Regolamento interno di 

funzionamento con successiva modifica del 28 gennaio 2019; 

- Il verbale del Cda del 4 aprile 2019 con cui è stato nominato il Dott Luca Matteo Sormani 

quale Direttore del Gal; 

- Il verbale dell’assemblea dei soci del 5/07/2018; 

- Il Parere di conformità del Bando al PSL del GAL RISORSA LOMELLINA e al Piano di 

attuazione del 5/07/2018; 

CONSIDERATO : che Regione Lombardia con comunicazioni del 4/10/2019 e del  18/10/2019 

pervenuta via mail, ha illustrato le modalità di rimodulazione del piano; 

RICHIAMATA: la determinazione n 3 del 7 Gennaio 2020 

Il Cda udita l’esposizione da parte del Direttore, con voti unanimi  

DELIBERA 

1. DI RIAPRIRE il Bando relativo alla Misura E.1.2.01 così come descritto nella determina  

n 3 del 7 Gennaio 2020 con un budget di spesa paria a € 25.000  

DI APPROVARE le tempistiche di pubblicazione inerenti il bando di finanziamento 

dell’operazione E.1.2.01 come segue: 

Data pubblicazione del Bando su sito del Gal  27/01/2020 

Data inizio periodo di presentazione delle 

domande a SISCO 

27/01/2020 

Data fine periodo di presentazione domande a 

SISCO 

16/03/2020 

Termine di chiusura delle istruttorie 29/03/2020 

Data di pubblicazione sul sito GAL del 

provvedimento di ammissione al finanziamento  

15/04/2020 

 

2. DI PROVVEDERE alla pubblicazione della determinazione n 3 del 7/01/2020 e delle 

informazioni relative alla riapertura del Bando relativo alla Misura E.1.2.01 sul sito web 

del GAL; 

3. DI TRASMETTERE la presente delibera al Responsabile di Operazione  

 

Firmato 

Stefano Leva                                                                                                   Edoardo Negri  

   

*Il parere di conformità rilasciato dal Direttore è allegato alla presente delibera. 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

ALLEGATO 

 

 

 

PARERE DI CONFORMITA’ 

 

Io sottoscritto Luca Sormani, in qualità di Direttore di GAL Risorsa Lomellina s.c.a.r.l.,  

VISTO il testo del bando in via di approvazione sull’operazione: E.1.2.01 così come sottoposto al 

Consiglio di Amministrazione nella seduta del 9 gennaio p.v. 

VISTO il Piano di Sviluppo Locale “Crescere nella Bellezza” approvato con dds 11188 del 18/9/2017 

VISTO il Piano di Attuazione approvato nell’assemblea straordinaria GAL RISORSA LOMELLINA del 5 

luglio 2018 

ATTESTA 

Che il bando è conforme ai documenti citati 

Mede, 8 Gennaio 2020 

 

 

         In fede 

    Il Direttore del GAL  

        Dott. Luca Matteo Sormani 

 

 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

 CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELIBERA N. 8 

SEDUTA DEL 9/01/2020 

OGGETTO: RIAPERTURA MISURA C 7.6.01 “RECUPERO CASCINE STORICHE” 

Presiede Stefano Leva – Presidente 

Presente il consigliere Negri  

Con l’assistenza del Direttore dott. Luca Sormani 

 

PRESO ATTO: 

-  del Regolamento (UE) n. 1305/2013 e successive disposizioni applicative del Parlamento 

Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del 

Fondo Europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il Regolamento (CE) n. 

1698/2005 del Consiglio; 

- del Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

Dicembre 2013 sul finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola 

comune e che abroga i regolamenti del Consiglio CEE n. 352/1978, (CE) n.165/1994, (CE) n. 

2799/1998, (CE)n. 814/2000, (CE) n 1290/2005 e (CE) n.485/2008; 

- del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lombardia per il periodo 2014-2020- PSR 

2014-2020- attuativo del citato Regolamento (UE) n.1305/2013, nella formulazione 

approvata dalla Commissione Europea con decisione di Esecuzione CE (2015)3530 finale 

del 26 Maggio 2015; 

- del bando di selezione del Gal Gruppi di Azione Locale e le disposizioni attuative della 

Misura 19 del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lombardia per il periodo 2014-

2020 approvato dalla giunta regionale con D.d.u.o. del 31.07.2015 n 6547; 

- del D.d.s. del 18 Settembre 2017 n 11188 della DG Agricoltura di Regione Lombardia, 

pubblicato sul BURL SO n 38 del 21 settembre 2017 relativo all’ approvazione della 

graduatoria dei piani di Sviluppo Locale ammissibili tra cui il PSL del GAL RISORSA 

LOMELLINA SCARL, con cui è stato assegnato al PSL con contributo a fondo perduto pari a  

€ 915.000,00 a copertura delle spese di gestione e animazione. 

 

 

 

 

 

 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

VISTO: 

- Il verbale di Cda del 27/11/2017 in cui è stato approvato il Regolamento interno di 

funzionamento con successiva modifica del 28 gennaio 2019; 

- Il verbale del Cda del 4 aprile 2019 con cui è stato nominato il Dott Luca Matteo Sormani 

quale Direttore del Gal; 

- Il verbale dell’assemblea dei soci del 5/07/2018; 

- Il Parere di conformità del Bando al PSL del GAL RISORSA LOMELLINA e al Piano di 

attuazione del 5/07/2018; 

CONSIDERATO : che Regione Lombardia con comunicazione del 4/10/2019 e del  18/10/2019 

pervenuta via mail, ha illustrato le modalità di rimodulazione del piano; 

RICHIAMATA: la determinazione n 3 del 7 Gennaio 2020  

PRESO ATTO: che non sono state allocate tutte le risorse disponibili previste dal Bando 7.6.01 

Il Cda udita l’esposizione da parte del Direttore, con voti unanimi  

DELIBERA 

1. DI RIAPRIRE il Bando relativo alla Misura C 7.6.01 così come descritto nella determina  

n 3 del 7 Gennaio 2020 con un budget di spesa paria a € 140.000 

DI APPROVARE le tempistiche di pubblicazione inerenti il bando di finanziamento 

dell’operazione C 7.6.01 come segue: 

Data pubblicazione del Bando su sito del Gal  20/01/2020 

Data inizio periodo di presentazione delle 

domande a SISCO 

21/01/2020 

Data fine periodo di presentazione domande a 

SISCO 

14/04/2020 

Termine di chiusura delle istruttorie 08/05/2020 

Data di pubblicazione sul sito GAL del 

provvedimento di ammissione al finanziamento  

22/05/2020 

 

2. DI PROVVEDERE alla pubblicazione della determinazione n 3 del 7/01/2020 e delle 

informazioni relative alla riapertura del Bando relativo alla Misura C 7.6.01 sul sito web 

del GAL; 

3. DI TRASMETTERE la presente delibera al Responsabile di Operazione  

Firmato 

Stefano Leva                                                                                                   Edoardo Negri  

  

*Il parere di conformità rilasciato dal Direttore è allegato alla presente delibera. 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

 

 

ALLEGATO 

 

 

 

PARERE DI CONFORMITA’ 

 

Io sottoscritto Luca Sormani, in qualità di Direttore di GAL Risorsa Lomellina s.c.a.r.l.,  

VISTO il testo del bando in via di approvazione sull’operazione: 7.6.01“ Recupero Cascine storiche” 

così come sottoposto al Consiglio di Amministrazione nella seduta del 9 gennaio p.v. 

VISTO il Piano di Sviluppo Locale “Crescere nella Bellezza” approvato con dds 11188 del 18/9/2017 

VISTO il Piano di Attuazione approvato nell’assemblea straordinaria GAL RISORSA LOMELLINA del 5 

luglio 2018 

ATTESTA 

Che il bando è conforme ai documenti citati 

Mede, 8 Gennaio 2020 

 

 

             In fede 

       Il Direttore del GAL  

        Dott. Luca Matteo Sormani 

 

 

 



 

 

 

 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELIBERAZIONE N 9 

SEDUTA DEL 9/01/2020 

OGGETTO: APERTURA MISURA L .3.2.01 

Operazione PSR  3.2.01 “Informazione e promozione dei prodotti di qualità” 

Presiede Stefano Leva – Presidente 

Presente il consigliere Negri  

Con l’assistenza del Direttore dott. Luca Sormani 

 

L’anno 2020, il giorno 9 Gennaio alle ore 10.30, regolarmente convocato ai sensi dell’art. 18 dello 

Statuto, si è riunito, il Consiglio di Amministrazione di “GAL RISORSA LOMELLINA s.c.a.r.l. 

Sono presentii i consiglieri: 

NOME CARICA 

Stefano Leva Presidente 

Edoardo Negri Vicepresidente 

 

 

Assume la Presidenza il Presidente Stefano Leva che, dopo aver constatato la presenza del numero 

legale, dichiara che il Consiglio di Amministrazione è validamente costituito e atto a deliberare 

sull’oggetto all’ordine del giorno e chiama a fungere da segretario il sig. Luca Matteo Sormani; 

Visti contenuti del bando sulla Misura L 3.2.01 coerenti con il Documento di attuazione approvato 

nel corso dell’assemblea straordinaria dei soci, tenutasi in data 5 Luglio 2018. 

Visto il parere di conformità rilasciato il giorno 7 gennaio 2020 dal Direttore dott. Luca Sormani al 

PSL del Gal Risorsa Lomellina “Crescere nella Bellezza” e al Piano di attuazione di cui alla presa 

d’atto di RL – D.G. Agricoltura Prot. n. M1.2018.0059415 dell’8/06/2018; 

 

 

 

 



 

 

 

 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

Il Cda udita l’esposizione da parte del Direttore, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare nell’ambito del PSL della Lomellina “Crescere nella Bellezza” il bando pubblico 

relativo alla Misura L 3.2.01 per un importo di contributo pari ad € 50.000 

Il Bando è conforme* con:  

o il PSL del Gal Risorsa Lomellina “Crescere nella Bellezza”; 

o il Piano di attuazione, di cui alla presa d’atto di RL - D.G. Agricoltura Prot. n. 

M1.2018.0059415 dell’8 /06/2018;  

2. di trasmettere via pec il bando alla Direzione Generale Agricoltura di Regione Lombardia 

3. di impegnare fin d’ora il GAL a recepire, per tramite del Direttore le modifiche 

eventualmente apportate dalla DGA 

4. di pubblicare il bando, così come eventualmente modificato, sul sito web di Gal Risorsa 

Lomellina  

5. di confermare che la decisione è assunta in assenza di possibili situazioni di conflitto di 

interesse dell’organo decisionale come previsto dal Titolo VI del Regolamento interno del 

Gal ed in ottemperanza alle disposizioni previste dal complesso delle norme in materia di 

prevenzione della corruzione. 

 

Firmato 

Stefano Leva                                                                                                   Edoardo Negri  

 

*Il parere di conformità rilasciato dal Direttore è allegato alla presente delibera. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO 

 

 

 

PARERE DI CONFORMITA’ 

 

Io sottoscritto Luca Sormani, in qualità di Direttore di GAL Risorsa Lomellina s.c.a.r.l.,  

VISTO il testo del bando in via di approvazione sull’ operazione: L. 3.2.01 così come sottoposto al 

Consiglio di Amministrazione nella seduta del 9 gennaio p.v. 

VISTO il Piano di Sviluppo Locale “Crescere nella Bellezza” approvato con dds 11188 del 18/9/2017 

VISTO il Piano di Attuazione approvato nell’assemblea straordinaria GAL RISORSA LOMELLINA del 5 

luglio 2018 

ATTESTA 

Che il bando è conforme ai documenti citati 

Mede, 8 Gennaio 2020 

 

 

         In fede 

    Il Direttore del GAL  

        Dott. Luca Matteo Sormani 

 

 

 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

 CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELIBERA N.10 

SEDUTA DEL 09/01/2020 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  

Presiede Stefano Leva – Presidente 

Presente il consigliere Negri  

 

VISTO l’interesse manifestato da agricoltori, delle associazioni di categoria e di tutti i portatori di 

interesse; 

CONSIDERATA la fase di ascolto del territorio finalizzata alla stesura del secondo programma di 

rimodulazione, opportunità concessa da Regione Lombardia per utilizzare le risorse stanziate dal 

piano attraverso un questionario online; 

PRESO ATTO che alcuni di essi hanno espresso tramite comunicazione scritta il proprio interesse; 

Il Consiglio di Amministrazione udita l’esposizione da parte del Direttore, con voti unanimi espressi 

nei modi di legge 

 

DELIBERA 

1) DI RECEPIRE le manifestazioni di interesse finora pervenute per il secondo piano di 

rimodulazione; 

2) DI DARE MANDATO al Direttore di dare seguito a tali richieste 

 

Firmato 

Stefano Leva                                                                                                   Edoardo Negri  

 

  



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

 CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELIBERA N.11 

SEDUTA DEL 09/01/2020 

OGGETTO: PROLUNGAMENTO CONTRATTO CON SOCIETA’ DI COMUNICAZIONE “IL QUATTRO” 

Presiede Stefano Leva – Presidente 

Presente il consigliere Negri  

 

VISTO il contratto in essere con la Società “IL QUATTRO” stipulato in data 10 luglio 2019 con 

lettera commerciale Prot n U/82/2019 del 10/07/2019; 

CONSIDERATO che in data 8/01/2020 – Prot n E/3/2020 è pervenuta una comunicazione da parte 

della società aggiudicataria in cui si evince la volontà di proseguire fattivamente la collaborazione 

già in essere; 

PRESO ATTO che nella richiesta di preventivo è stata indicata la possibilità di poter prorogare il 

contratto di ulteriori sei mesi; 

CONSIDERATA la necessità di dare continuità all’attività di comunicazione nei prossimi sei mesi in 

quanto ci saranno importanti eventi da veicolare   

Il Consiglio di Amministrazione udita l’esposizione da parte del Direttore, con voti unanimi espressi 

nei modi di legge 

 

DELIBERA 

1) DI DARE MANDATO al Direttore di esperire le procedure di proroga dell’incarico  

 

 

Firmato 

Stefano Leva                                                                                                   Edoardo Negri  

 

  



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

 CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELIBERA N.12 

SEDUTA DEL 09/01/2020 

RESTITUZIONE QUOTE VERSATE 

Presiede Stefano Leva – Presidente 

Presente il consigliere Negri 

 

VISTE le quote di potenziali Soci versate al momento della costituzione della Società, come di 

seguito elencate: 

POTENZIALI SOCI QUOTE VERSATE 

CNA PAVIA €200 

NUOVA INFORMATICA SERVICE SRL €200 

SPORTELLO DONNA €200 

 

PRESO ATTO che tali potenziali soci non hanno completato l’iter di adesione alla Società finalizzato 

durante l’Assemblea dei Soci convocata in seduta straordinaria il giorno 16 dicembre 2019; 

CONSIDERATO che non sono attualmente previsti nuovi aumenti di Capitale; 

Il Consiglio di Amministrazione con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

1) DI RESTITUIRE le quote versate agli Interessati nei modi e nei tempi congrui; 

2) DI PUBBLICARE la seguente Delibera sul sito istituzionale del Gal alla sezione  

“Amministrazione Trasparente”   

 

 

Firmato 

Stefano Leva                                                                                                   Edoardo Negri 

     

 

 

  



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

 CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELIBERA N.13 

SEDUTA DEL 09/01/2020 

ESTENSIONE ATTIVITA’ LAVORATIVE PERSONALE INTERNO 

Presiede Stefano Leva – Presidente 

Presente il consigliere Negri  

VISTO 

 il bando relativo all’Operazione 19.3.01 «Cooperazione dei Gal» del Programma di Sviluppo 

Rurale 2014-2020 della Lombardia, approvato con decreto n. 8550 del 13 luglio 2017; 

 la comunicazione PEC M1.2019.0106928 protocollo interno RL 16-2019 nella quale veniva 

comunicato l’esito della valutazione definitiva e la conseguente approvazione delle 

graduatorie dei progetti ammessi a finanziamento; 

 l’approvazione con riserva con un punteggio di 38 punti assegnata al progetto “Orizzonti 

Rurali”, che vede il nostro GAL come capofila beneficiario di un contributo pari a € 198.500, 

che sarà reso definitivo solo dopo l’approvazione da parte dell’ADG dei GAL extra lombardi; 

 il piano finanziario del progetto approvato sviluppato, che prevede spese per il personale 

ad esso dedicato nelle diverse fasi in misura pari a € 40.500 

CONSIDERATO 

 che potrebbe essere necessario impiegare per l’attuazione del progetto, in tutto o in parte, 

il personale interno, salva la previsione di spesa entro il limite di € 40.500; 

 che è necessario garantire la massima separazione delle mansioni e la corretta allocazione 

delle risorse umane, distinguendo le attività legate alla cooperazione da quelle ordinarie, 

previste dai contratti in essere e rendicontate sulla misura 19.4 

TENUTO CONTO delle tipologie di contratti di collaborazione in essere e della possibilità di 

integrare i contratti di consulenza del Direttore e i contratti a progetto, nonché di prevedere ore di 

lavoro straordinario, ancorché in misura contenuta e circoscritta, per il personale assunto a tempo 

determinato  

 

Il Consiglio di Amministrazione con voti unanimi espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

1) l’orario del personale assunto con contratto a tempo determinato potrà essere esteso, 

previa comunicazione all’interessato e relativa accettazione, in misura massima di 8 ore a 

settimana entro un massimo complessivo di 300 ore nel corso dei 22 mesi di durata del 

progetto; 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

2) di assegnare un budget massimo di € 30.000 per l’impiego sul progetto del personale 

assunto con contratto di collaborazione. L’importo sarà aggiuntivo rispetto all’emolumento 

percepito ordinariamente e rendicontato sulla misura 19.4. Il Direttore provvederà con 

cadenza quadrimestrale a redigere una relazione che illustri le previsioni e la 

consuntivazione effettiva dell’impiego del personale suddiviso tra misura 19.3 e 19.4 

monitorando il rispetto dei limiti qui indicati; tale documento, una volta approvato dal CdA, 

diventerà il fondamento di calcolo degli importi da sottoporre a rendicontazione per il 

progetto “Orizzonti Rurali”, nella sua componente di spese per il personale; 

3) di assegnare per l’impegno del Direttore, analogamente a quanto previsto al punto 

precedente, un budget aggiuntivo massimo di € 15.000. Le attività del Direttore inserite 

nella rendicontazione della misura 19.3 dovranno essere previste e consuntivate nella 

relazione di cui al punto precedente; 

4) che in nessun caso la somma degli importi per il lavoro del personale interno, così come 

riferita ai precedenti punti 1, 2 e 3, sommata alla retribuzione eventualmente assegnata a 

personale esterno assunto mediante bando dedicato, potrà eccedere l’ammontare di € 

40.500, salvo il caso di varianti esplicitamente approvate dalla Direzione Generale 

Agricoltura; 

5) DI PUBBLICARE la seguente Delibera sul sito istituzionale del Gal alla sezione  

“Amministrazione Trasparente”   

 

  

Firmato 

Stefano Leva    Edoardo Negri  

 

 

  



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

 CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELIBERA N.14 

SEDUTA DEL 09/01/2020 

PROGRAMMA RIMODULAZIONE 

Presiede Stefano Leva – Presidente 

Presente il consigliere Negri  

VISTA la Dds 18 settembre 2017 n.11188 che assegna al PSL “Crescere nella Bellezza” una 

dotazione di € 6.165.000 così ripartita: 

1.1.01 160.000 

1.2.01 25.000 

3.2.01 50.000 

4.4.01 2.400.000 

4.4.02 1.000.000 

6.1.01 160.000 

6.4.01 500.000 

6.4.02 1.050.000 

7.2.01 500.000 

7.5.01 180.000 

7.6.01 140.000 

 

VISTE le comunicazioni inviate da Regione Lombardia in data 04/10/2019 e 18/10/2019 che 

consentono una prima redistribuzione dei budget tra le diverse operazioni in misura del 7% del 

budget complessivo, importo pari a € 431.550,63 

PRESO ATTO dell’iniziativa di ascolto del territorio, avviata con il CdA del 03 dicembre 2019 e da 

condurre a termine entro il 31/3/2020, al fine di recepire le istanze degli agricoltori, delle 

associazioni di categoria e di tutti i portatori di interesse; 

TENUTO CONTO dei primi risultati di tale iniziativa, nonché delle segnalazioni di interesse e delle 

sollecitazioni spontaneamente pervenute alla data odierna; 

CONSIDERATA la necessità di allocare con la massima efficacia le risorse del Piano, in modo da 

massimizzarne gli effetti benefici in coerenza con gli obiettivi prefissati; 

PRESO ATTO della proposta di rimodulazione formulata dal Presidente, che prevede modifiche ai 

budget di alcune operazioni anche di imminente apertura secondo la seguente tabella: 

 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

 

Operazione Budget 

iniziale 

Nuovo 

budget 

Entità della 

rimodulazione 

1.2.01 25.000 50.000 25.000 

7.5.01 180.000 360.000 180.000 

7.6.01 140.000 189.969 49.968 

TOTALE 254.968 

 

CONSIDERATO che l’importo di € 254.968 è pari al 4,1% del budget complessivo e quindi inferiore 

al 7% 

 

DELIBERA 

1. Di assumere i sopra citati nuovi budget per le operazioni 1.2.01, 7.5.01 e 7.6.01del PSL, a 

valere dalle prossime aperture dei relativi bandi; 

2. Di dare comunicazione alla DGA della decisione assunta; 

3. Di pubblicare nella amministrazione trasparente del sito istituzionale; 

4. Di rivedere entro il 30/4 i risultati dei bandi pubblicati, congiuntamente all’esito della 

consultazione del territorio e alla nuova situazione dei budget, in modo da trasmettere 

entro il 31/5 una seconda e più ampia proposta di rimodulazione ; 

5. DI PUBBLICARE la seguente Delibera sul sito istituzionale del Gal alla sezione  

“Amministrazione Trasparente”   

 

 

 

 

Firmato 

Stefano Leva                                                                                                   Edoardo Negri 

   

 

 

  



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

 

 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

Verbale del Consiglio di Amministrazione n° 28 del 09 gennaio 2020 

L’anno 2020, il giorno 09 gennaio ore 10.30, regolarmente convocato con procedura ordinaria ai 

sensi dell’art. 18 dello Statuto, si è riunito il Consiglio di Amministrazione di “GAL RISORSA 

LOMELLINA s.c.a.r.l.” per discutere e deliberare il seguente Ordine del Giorno: 

1) Nomina commissione di valutazione per l’Operazione G-H 7.5.01; 

2) Piano di Valutazione Interno; 

3) Riapertura Bandi A 4.1.01, B 6.4.01, X 6.1.01, M 1.1.01, G-H 7.5.01, E 1.2.01 e C 7.6.01 

con conseguente lettura del testo delle Operazioni 

4) Apertura L 3.2.01 e conseguente lettura del testo dell’Operazione 

5) VV.EE. 

Risultano presenti i seguenti Consiglieri: Stefano Leva (presidente) e Edoardo Negri constatato che 

presenti sono due, il Presidente dichiara la seduta valida. 

Il Presidente propone di incaricare nella funzione di segretario verbalizzante il Direttore dott. Luca 

Sormani. Il Consiglio approva con voti unanimi. 

Il Direttore informa il Consiglio della chiusura della Misura G-H 7.5.01 e della necessità di formare 

il nucleo di valutazione. Dopo aver illustrato le candidature dei professionisti giunte e pubblicate 

sul sito istituzionale del GAL nella sezione Amministrazione Trasparente, così come stabilito dalla 

Delibera del CdA n.4 del 18/01/2019, il Direttore propone di incaricare per i seguenti 

professionisti: Dott. Marco Prete e Dott.sa Giuseppina Valentina Montanari. I seguenti commissari 

sono stati scelti in funzione dell’Area Tecnica per i quali si sono candidati. Il Consiglio prende atto 

ed approva con voti unanimi. 

L’Animatrice Dott.sa Stefania Silla presenta al Consiglio il Piano di Valutazione Interno redatto al 

31 Dicembre 2019 evidenziando che non sussistano difformità. Il Consiglio prende atto ed approva 

con voti unanimi. 

La discussione passa al terzo punto all’ordine del giorno. Il Direttore sottopone al Consiglio il testo 

dei bandi delle Misure A 4.1.01, B 6.4.01, X 6.1.01, E 1.2.01, C7.6.01 e la G-H 7.5.01 da trasmettere 

a Regione Lombardia per le dovute revisioni, in vista delle prossime aperture. Le dotazioni 

finanziarie stanziate sulle misure E 1.2.01 e G-H 7.5.01 e € 49.968, ovvero parte del budget della 

Misura C 7.6.01, rientrano nel programma di prima rimodulazione presentata del Presidente, 

riguardante il 4,1% della dotazione finanziaria complessiva in capo a GAL Risorsa Lomellina per 

l’Operazione 19.2.01.  

Il Consiglio di Amministrazione prende atto ed approva con voti unanimi. Il Direttore, inoltre, 

sottopone al Consiglio il testo della Misura E 3.2.01 in modo che lo stesso possa essere inviato in 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

Regione per l’opportuna approvazione, considerata la pubblicazione prevista per il mese di 

febbraio. Il Consiglio prende atto ed approva con voti unanimi. 

Il Presidente sottopone all’attenzione del Consiglio i seguenti punti non all’ordine del giorno: 

1) Restituzione delle quote ai soci non entrati in società; 

2) Proroga contratto agenzia di comunicazione “Il Quattro”; 

3) Estensione attività lavorative personale interno 

La Discussione passa, dunque, al primo punto. Il Presidente informa il Consiglio che, a seguito 

dell’Assemblea Straordinaria dei Soci svoltasi in data 16 dicembre 2019 i nuovi soci entrati nella 

compagine societaria sono dodici e che occorre restituire le somme versate al momento della 

costituzione della società agli interessati che non hanno concluso, nei tempi sopraindicati, l’iter 

formale per una cifra totale di € 600. Il Consiglio prende atto ed approva con voti unanimi. 

Il Direttore informa il Consiglio dell’imminente scadenza del contratto con l’agenzia di 

comunicazione “Il Quattro” che da sei mesi segue la comunicazione della Società. Il Direttore 

informa il Consiglio dell’ottimo lavoro svolto dai professionisti e della necessità di dare continuità 

all’attività di comunicazione per ulteriori sei mesi in quanto ci saranno importanti eventi da 

veicolare. Il Consiglio di Amministrazione udita l’esposizione da parte del Direttore, prende atto ed 

approva con voti unanimi. 

Il Direttore informa il Consiglio dell’approvazione con riserva del progetto di cooperazione 

“Orizzonti rurali” presentato nell’ambito della misura 19.3.01 che sarà reso definitivo solo dopo 

l’approvazione da parte dell’ADG dei GAL extra lombardi coinvolti. Sottopone, dunque, al Consiglio 

l’eventualità di impiegare il personale interno tenuto conto delle tipologie di contratti di 

collaborazione in essere e della possibilità di integrare i contratti di consulenza del Direttore e i 

contratti a progetto, nonché di prevedere ore di lavoro straordinario, in misura contenuta e 

circoscritta, per il personale assunto a tempo determinato, salva la previsione di spesa entro il 

limite di € 40.500 di tale progetto. Sarà necessario garantire la massima separazione delle 

mansioni e la corretta allocazione delle risorse umane, distinguendo le attività legate alla 

cooperazione da quelle ordinarie, previste dai contratti in essere e rendicontate sulla misura 

19.4.01. Il Consiglio udita l’esposizione del Direttore prende atto ed approva con voti unanimi.   

Il Direttore comunica che per promuovere la conoscenza dei bandi che andranno a riaprirsi sono 

state previste tre serate di animazione. Le date saranno: 

- 16 Gennaio Castello d’ Agogna; 

- 23 Gennaio a Langosco; 

- 30 Gennaio Sartirana  

I costi previsti per eventuali spese legate all’affitto degli spazi sarà garantito dal finanziamento 

regionale sulla misura 19.4, spese di animazione, PSR 2014/2020, come da Decreto pubblicato su 

BURL n.38 del 21/09/2017.  

Il Consiglio udita l’esposizione del Direttore prende atto ed approva con voti unanimi.   

La riunione si chiude alle ore 12:30. 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

 Il segretario incaricato      Il Presidente del GAL  

Dott. Luca Sormani                               Stefano Leva 


